2017年10月19日

各 位

会社名 テルモ株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 佐藤 慎次郎

 （コード：4543、東証第一部）

問合せ先 広報室長 大曲 昌夫

（TEL：03-6742-8550）

2018年３月期第２四半期累計連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2017年５月10日に公表した2018年３月期の第２四半期累計

連結業績予想を以下のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

１．2018年３月期第２四半期累計連結業績予想数値の修正（2017年４月１日～2017年９月30日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 276,000 39,000 37,500 25,000 71.03

今回修正予想（Ｂ） 284,000 47,000 46,000 32,000 90.91

増減額（Ｂ－Ａ） 8,000 8,000 8,500 7,000

増減率（％） 2.9% 20.5% 22.7% 28.0%

（参考）前期実績
（2017年３月期第２四半期）

245,110 39,370 30,601 20,423 56.27

２．修正の理由

海外のTIS（カテーテル）事業やニューロバスキュラー（脳血管）事業の業績が堅調に推移した

ことから、第２四半期累計の売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益

が従来予想を上回る見込みです。

３．通期連結業績予想に関する補足

10月10日に公表した「ハリケーン『マリア』の影響に関するお知らせ」のとおり、カテーテル

手術に用いる止血デバイスの生産を担う子会社テルモプエルトリコ社が、ハリケーンの影響を受

け、９月20日以降、生産活動を停止しております。本災害の第３四半期以降の影響額は精査中で

すが、現時点では、その影響を踏まえても通期連結業績予想は達成する見通しのため、予想数値

の修正はしておりません。

（参考）2018年３月期通期連結業績予想（2017年５月10日公表）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想 575,000 82,000 79,500 53,000 150.58

前期実績（2017年３月期） 514,164 76,578 68,552 54,225 150.15

（注）上記に記載した予想数値等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性がございます。

以上